
COMUNE  DI  PIEVE  DEL  CAIRO 
Provincia di Pavia 

 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
N. 38 

in data 30.06.2025 
OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA PER EROGAZIONE PASTI A CITTADINO 

INDIGENTE 

 
PREMESSO che con Decreto Sindacale n. 5 del 24/10/2023 la sottoscritta è stata nominata Responsabile 
del Servizio Sociale e le è stato attribuito il connesso potere di adottare atti di gestione; 
 
VISTI i prescritti e sotto riportati pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile della presente, espressi ai 
sensi del comma 5 dell’art.153 del T.U.E.L. n.267/2000; 
 
RAVVISTA la necessità di attivare un servizio di fornitura e consegna di n. 1 pasto giornaliero in favore di 
n.2 persone residenti già nota al Servizio Sociale, per il periodo 30/06/2025 – 30/09/2025 compresi;  
 
SENTITA al riguardo “CAMST - Soc. Coop. a r.l. Società Benefit”, con sede in Via Tosarelli, 318 a Villanova 
di Castenaso (BO), Cod. Fiscale 00311310379 e P. IVA 00501611206 la quale ha proposto un preventivo 
pari a € 3,90 oltre IVA di legge a pasto per un totale di 134 pasti per il periodo 30/06/2025 – 30/09/2024 per 
un totale di € 522,60 oltre IVA 10% e per complessivi € 574,86; 
 
VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva regolare; 
 

ACQUISITO il CIG: B7785DB7D1 ; 

 
RITENUTO necessario procedere all’assunzione di apposito impegno di spesa e contestuale liquidazione 
della stessa;  
 
VISTI: 

- il D.Lgs. 267/2000; 
- il D.Lgs. 118/2011; 
- il bilancio esecutivo 2025- 2027; 

 
DETERMINA 

 
1. DI IMPEGNARE E LIQUIDARE, per le motivazioni espresse in premessa, la somma complessiva di     

€ 574,86 in favore di “CAMST - Soc. Coop. a r.l. Società Benefit”, con sede in Via Tosarelli, 318 a 
Villanova di Castenaso (BO), Cod. Fiscale 00311310379 e P. IVA 00501611206 per l’attivazione di un 
servizio di fornitura e consegna di n. 1 pasto giornaliero dal lunedì al venerdì in favore di n. 2 persone 
residenti, già note al Servizio Sociale, per il periodo 30/06/2025 – 30/09/2025;  

 
2. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 574,86 sull’apposito capitolo dell’esercizio finanziario 2025     

n. 107000/1; 
 
3. DI TRASMETTERE il presente atto, completo dei documenti giustificativi, al Servizio Finanziario per gli 

adempimenti conseguenti; 
 

4. DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sul sito web del Comune. 
 

PARERI ED IMPEGNI: Visto, si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile ed 

alla copertura finanziaria della presente. 

 Il relativo impegno di spesa è stato annotato ai sensi del D. Lgs. n.267/2000  
 Firmato, per quanto di propria competenza dal Responsabile del Servizio Finanziario  

(Serena Montini) 

Documento firmato in originale  

La Responsabile del Servizio 
Beccaria Ambrogia 

Documento firmato in originale  

 

 

Pubblicazione n.  348  del  02/07/2025 


